A

SPRIZZ 8& MELTS

Getrinke- & Speisekarte

Offnungszeiten
Montag: Ruhetag
Dienstag-Donnerstag: 11 Uhr =23 Uhr
Freitag+Samstag: 11 Uhr - 01 Uhr
Sonntag: 11 Uhr - 22 Uhr

Kiiche: 11 Uhr - 21 Uhr




Snacks

Frankische Zwiebelsuppe mit kleinem Kidsemelt € 8,90
Zwiebeln|Rinderfond|Majoran

Brotchips mit 2 Dips-nach Wahl- € 7,90

Rauchbierbrot|Gewiirzbrot|Ciabattabrot|Bauernbrot

Portion Obazda oder Kasewiirfel mit Brotchips € 10,90

Rauchbierbrot|Gewiirzbrot|Ciabattabrot|Bauernbrot

Brotchips gratiniert € 10,90

Brotchips|Jalapenos|karamellisierter Knoblauch|Kidse|Avocadocreme|Chipotle-Dip

Boards (moderne friankische Brotzeit)

zu all unseren Boards servieren wir 3erlei Salat, Bauernbrot und Butter

- Tomaten-Fenchel
- Radieschen-Rettich
- Rote Beete siiB/sauer

Fleischzauber € 19,50

Pulled Pork|Roastbeef|Zwetschgenbaames|Buchholzschinken|Butter|
Pflaumenchutney|Orangen-Trauben-Walnuss-Chutney

Kidsemagie € 15,50
Obazda|Bergkédse|Ziegenfrischkidse|Emmentaler|Zwiebeln|Feigenchutney|Orange
-Trauben-Walnuss-Chutney

Mix & Match € 17,50

ObazdalZiegenfrischkise|Bergkidse|Buchholzschinken|Zwetschgenbames|
Zwiebeln|Pflaumenchutney|Orange-Trauben-Walnuss-Chutney

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht
uns gerne an.



Melts (gegrillte Sandwiches)

zu all unseren Melts servieren wir Chips

Pulled Pork Melt € 15,50
Pulled Pork|Rauchbierbrot|Cheddar|Réstzwiebeln|Coleslaw|Chipotle-Dip

Roastheef Melt € 18,50
Roastbeef|Ciabattabrot|Gorgonzola|MozzarellalRahmkraut|
Meerrettich-Apfel-Senf-Dip

Chicken Melt € 15,50
Hahnchenoberkeule|Gewiirzbrot|Mozzarella|Kiirbis|Speck|Pinienkerne|
Pflaumen-Chutney

Cheese Melt € 14,50
Cheddar|Mozzarella|Bergkise|Obazda|Ciabattabrot|Schmelzzwiebeln|gegrillte
Birne|Pinienkerne|Orangen-Trauben-WalnuB-Chutney

Ham & Cheese Melt € 11,50
Schinken|Gouda|Ciabattabrot|Paprika-Zwiebelgemiise|Pesto al la
Genovese|Knoblauch-Dip

Tuna Melt € 12,50
Thunfisch|Gouda|Ciabattabrot|Tomate|Friihlingszwiebeln|Schmand|
Avocadocreme

Tofu Melt € 16,50

Gegrillter Tofu|schwarzer Sesam|Gewiirzbrot|Knoblauch|Auberginencreme|Rote
Beete|veganer Kise|Quitten-Chilidip

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht
uns gerne an.



Extras

Dips/Chutneys ie € 2,00
Avocadocreme Knoblauch-Dip

Chipotle-Dip Auberginencreme
Krauter-Schmand Feigen-Chutney
Quitten-Chili-Chutney Pflaumen-Chutney
Meerrettich-Apfel-Senf Dip Orangen-Trauben-Walnuss-Chutney
Bacon extra € 1,50
Jalapenos extra € 1,00
SiiBes

Zimt & Zucker Melt € 7,50

Croissant|Zimt|Zucker|Zartbitterschokolade|weiBe Schokolade|Sahne

Banane & Schoko Melt € 8,50

Croissant|Zimt|Zucker|Banane|Nuss-Nougat-Creme|Zartbitterschokolade|
weiBe Schokolade

Nuss Melt € 9,50

Croissant|Zimt|Zucker|Nuss Mix|Ahornsirup|weiBe Schokolade|Sahne

Windbeutel gefiillt mit:

- Sahne € 4,50
- Sahne & Sauerkirschen € 6,00
- Sahne & Eierlikor € 6,00

AuBerdem wechselndes Angebot an Kuchen und Gebicken;
sprecht uns gerne an.

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht
uns gerne an.



HeiBgetrianke

Kaffee/Kaffeespezialititen

Espresso

Espresso doppelt
Espresso Macchiato

Café Crema

Americano

Cappuccino

Cappuccino doppelt
Milchkaffee

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit Flavor

Mandel|Kokos|Vanille|weiBe Schokolade|Zimt Karamell|

Spekulatius|Pumpkin Spice

Latte Macchiato mit Schuss
Amaretto|Baileys|Kaffeelikor

Chai-Latte

Golden Chai-Latte (mit Kurkuma, Ingwer)
Ruby Chai-Latte (mit Rote Bete)

Aufpreis fiir Hafermilch

Alle unsere Kaffeespezialitidten sind auch koffeinfrei erhiltlich!

M OGO OOOOOO

oo

€

3,20
4,40
3,40
3,50
3,50
3,90
4,50
4,10
4,30
4,90

5,90
4,90
4,90
4,90

0,50

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht

uns gerne an.



HeiBe Schokoladen

Becher Vollmilchschokolade
Becher Zartbitterschokolade
+Topping:
- Sahne|Keks
- Mini-Marshmallows
- Sahne|Karamell|Schokostiickchen

Trink Me(e)r Tee  BIO Tee by Althaus

Alle Mann an Board
Schwarztee|vollmundiger Assam

Punkt 5 am Hafen

Schwarzertee|First Flush Darjeeling

Watt denn hier los

Aromatisierter Schwarztee|Earl Grey mit Bergamotte
Wogen glitten

Aromatisierter griiner Tee| zart und fruchtig
Reizklima

Aromatisierter Krdautertee|Hauch von Meersalz
Land in Sicht

Aromatisierter Krdutertee|Mandarine&Vanille

Flitzpiepe

Aromatisierte Roiboos-Teemischung|Holunder|Johannisbeere

Riickenwind
Friichtetee|Beerenmischung
Nichtschwimmer

Friichtetee|Holunder|Orange|Vanille

®

(LI ]

4,10
4,10

4,90

4,90
5,20

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

4,40

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht

uns gerne an.



Softgetriank

Frankenbrunnen Mineralwasser still/spritzig

Coca-Cola

Mezzo Mix
Coca-Cola Zero
Rauch Limonaden

Zitrone|Orange|Cranberry
Rauch Eistees

Kirsch|Granatapfel|Griintee
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Bitter Lemon

Schweppes Tonic Water

Rauch Sifte
Apfel naturtriib|Orange|Kirsch|Maracuja|Johannisbeer|
Banane| Marille|Erdbeere|Tomate|Pfirsich|Rhabarber

Rauch Sifte

Apfel naturtriib|Orange|Kirsch|Maracuja|Johannisbeer|
Banane|Rhababer

Saftschorle

Apfel naturtriib|Orange|Kirsch|Maracuja|

Johannisbeer|Banane|Rhababer

0,251
0,751

0.331
0,331
0,331
0,331

0,33l

0,201
0,401
0,201
0,40l
0,201
0,401

0,201

0,401

0,201
0,401

®» o

(o I T T )

®»

(o T T T I T )

3,80
6,90

3,90
3,90
3,90
3,90

4,10

3,30
4,50
3,30
4,50
3,30
4,50

3,40

4,60

3,20
4,40

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht

uns gerne an.



Bier

FaBbier

Brauerei Holzlein|Vollbier
Brauerei Miiller|Micherla Helles
Radler

Flaschenbier

Brauerei Fassla|Gold-Pils
Brauerei Greifenklau|Lager
Brauerei Hummel|Kellerbier
Brauerei Miiller|Dunkles Vollbier

Brauerei Gutmann Weizen|hell
Brauerei Gutmann Weizen|dunkel
Brauerei Gutmann Weizen|alkfrei

Brauerei Monchshof|Helles alkfrei
Brauerei Monchshof|Radler alkfrei

0,50l
0,50l
0,501

0,501
0,501
0,501
0,501

0,501
0,501
0,501

0,501
0,501

MO OO0 oo

[ )

4,60
4,60
4,30

4,30
4,60
4,30
4,60

4,90
4,90
4,90

4,30
4,30

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht

uns gerne an.



Weine & Prickelndes

WeiB
Scheurebe|QbA|halbtrocken

Weingut Meintzinger|Frickenhausen|Franken

Sanftes Sidurespiel|Ananas|Aprikose|Quitte

Silvaner|QbA|trocken
Weingut Kerstin Laufer|Lisberg|Franken

Fruchtige Aromenl|frische Kréduter|feine Sdure

Sommertime|QbA|halbtrocken
Weingut Ilmbacher Hof|lphofen|Franken

Cuvee|exotische Aromen|Mango|Papaya

WeiBBburgunder|QbA|trocken
Weingut Brennfleck|Sulzfeld|Franken

Feinrassige Saure|Birne|Mandel
Blauer Silvaner|QbA|trocken

Weingut Brennfleck|Sulzfeld|Franken
Wiirzig|Floral|Wiesenkrauter| Quitte

WeiBweinschorle

0,10l
0,201
0,751

0,10l
0,201
0,751

0,101
0,201
0,751

0,10l
0,201
0,751

0,10l
0,201
0,751

0,201
0,40l

®

®» o

™ ™

™ ™

®» o

®

3,40
6,40
22,00

3,60
6,90
24,00

3,90
7,60
26,00

4,3€
8,20
28,00

4,80
9,40
32,00

4,80
7,20

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht

uns gerne an.



Rotling

Rotling|QbA|halbtrocken
Weingut Juliusspital|Wiirzburg|Franken
Weich|saftig| Himmbeere|Walderdbeere

Rot

Primitivo|l.G.T.|trocken
Weingut Torrevento|Apulien|italien

Harmonisch|Tabak|Walniisse

Rot Rot|Landwein|trocken
Weingut Ilmbacher Hof|lphofen|Franken

Cuvee|Dornfelder|Dominajfrischjunkompliziert

Rotweinschorle

Secco&Perlwein

Frank & Frei|Secco|trocken

Weingut Baldauf|Frickenhausen|Franken

Fruchtig|lachsfarben|Himbeere

Fritz Miiller|Perlwein|trocken ALKFREI

Weingut Hofmann|Appenheim|Rheinhessen

Fruchtig|erfrischend|alkoholfrei

0,10l
0,201
0,751

0,10l
0,201
0,751

0,10l
0,201
0,751

0,201
0,401

0,10l
0,751

0,10l
0,751

®

®»

3,60
6,90
24,00

3,00
5,90
20,00

3,50
7,20
24,50

4,80
7,20

4,50
29,00

4,80
30,00

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht

uns gerne an.



Sprizz

Aperol Sprizz € 7,50
Aperol|Secco|Wasser

Sarti Sprizz € 7,50
Sarti|Secco|Wasser

Rose Witch € 7,90
Lillet Blanc|Rosensirup|Secco|Zitronensaft|Thymian|Wasser

Rosemary Witch € 7,90
Dejavu|PinkGrapefruitsirup|Botanical Tonic|Secco|Rosmarin

Strawberry Witch € 8,20
Gin|Erdbeerpiiree|Secco|Zitronensaft|Zuckersirup|Balsamico

Sloe Witch € 8,20
Schlehenlikér|Mandelsirup|Zitrone|Secco|Wasser

Ginger Witch € 7,90
Aperol|Ingwersirup|Zitronensaft|Secco|Schweppes Pomegranate

Pumpkin Witch € 7,90
Aperetivo Fresco|Pumpkin Spice Sirup|Caramelsirup|Secco]|

Ginger Ale

Minty Witch (Alkoholfrei) € 7,50

Holunderbliitensirup|Limettensaft|alkfr. Secco|Minze|Wasser

Violet Witch (Alkoholfrei) € 7,50

Veilchensirup|Zitronensaft|alkfr. Secco|Tonic

Granat Witch (Alkoholfrei) € 7,50

Ingwersirup|Crodino|Zitronensaft|alkfr. Secco|Pomegranate

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht
uns gerne an.



Cocktails

Espresso Martini
Vodka|Kaffeelikor|Espresso|Zuckersirup

Kalien
Vodka|Gin|weiBer Rum|Williams Birne|Triple Sec|Zitronensaft|
Orangensaft|Cola

Bramble

Gin|Brombeerlikor|Zitronensaft|Zuckersirup

Dark and Stormy

Brauner Rum|Limettensaft|Spicy Ginger

Lynchburg Lemonade

Jack Daniels|Triple Sec|Zuckersirup|Zitronensaft|Sprite

Longdrinks

Vodka Lemon
Gin Tonic
- Tanqueray Gin
- Malfy Gin-Rosa Pink Grapefruit

- Knut Hansen Gin

Rum Cola
= Havanna 3 Jahre
- Bacardi
- Havanna7 Jahre

Bourbon Cola
- Jack Daniels

- Four Roses

®» o

™ ™

€
€

12,50

9,50

9,50

7,90

7,90
10,50
11,50

7,90
7,90
8,90

7,90
8,50

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht

uns gerne an.



Schnaps

Siebenhiigeltropfen
Jagermeister

Weis Himbeergeist

Weis Mirabellenwasser
Weis Obstwasser

Weis Williams Christ Birne

Schlehenlikor
Waldmeisterlikor
Fior di Latte

(weiBer Schokoladen-Grappa-Likor)

Hexicaner

Fiir spezielle Rum- oder Whiskeysorten, fragt gerne an der Bar!

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl

(o I T T ) ™

(L I )

3,90
3,70

3,80
4,10
3,50
4,10

4,20
3,50
4,50

3,50

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht

uns gerne an.



