

Sandwiches



SPRIZZ & MELTS

Getränke- & Speisekarte

Öffnungszeiten

Montag:

Ruhetag

Dienstag-Donnerstag:

11 Uhr – 23 Uhr

Freitag+Samstag:

11 Uhr – 01 Uhr

Sonntag:

11 Uhr – 22 Uhr

Küche:

11 Uhr – 21 Uhr

Snacks

Fränkische Zwiebelsuppe mit kleinem Käsemelt	€	8,90
Zwiebeln Rinderfond Majoran		
Brotchips mit 2 Dips-nach Wahl-	€	7,90
Rauchbierbrot Gewürzbrot Ciabattabrot Bauernbrot		
Portion Obazda oder Käsewürfel mit Brotchips	€	10,90
Rauchbierbrot Gewürzbrot Ciabattabrot Bauernbrot		
Brotchips gratiniert	€	10,90
Brotchips Jalapenos karamellisierter Knoblauch Käse Avocadocreme Chipotle-Dip		

Boards (moderne fränkische Brotzeit)

zu all unseren Boards servieren wir 3erlei Salat, Bauernbrot und Butter

- **Tomaten-Fenchel**
- **Radieschen-Rettich**
- **Rote Beete süß/sauer**

Fleischzauber	€	19,50
Pulled Pork Roastbeef Zwetschgenbaames Buchholzschenken Butter Pflaumenchutney Orangen-Trauben-Walnuss-Chutney		
Käsemagie	€	15,50
Obazda Bergkäse Ziegenfrischkäse Emmentaler Zwiebeln Feigenchutney Orange-Trauben-Walnuss-Chutney		
Mix & Match	€	17,50
Obazda Ziegenfrischkäse Bergkäse Buchholzschenken Zwetschgenbames Zwiebeln Pflaumenchutney Orange-Trauben-Walnuss-Chutney		

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprechen
uns gerne an.

Melts (gegrillte Sandwiches)

zu all unseren Melts servieren wir Chips

Pulled Pork Melt € **15,50**

Pulled Pork|Rauchbierbrot|Cheddar|Röstzwiebeln|Coleslaw|Chipotle-Dip

Roastbeef Melt € **18,50**

Roastbeef|Ciabattabrot|Gorgonzola|Mozzarella|Rahmkraut|

Meerrettich-Apfel-Senf-Dip

Chicken Melt € **15,50**

Hähnchenoberkeule|Gewürzbrot|Mozzarella|Kürbis|Speck|Pinienkerne|

Pflaumen-Chutney

Cheese Melt € **14,50**

Cheddar|Mozzarella|Bergkäse|Obazda|Ciabattabrot|Schmelzzwiebeln|gegrillte

Birne|Pinienkerne|Orangen-Trauben-Walnuß-Chutney

Ham & Cheese Melt € **11,50**

Schinken|Gouda|Ciabattabrot|Paprika-Zwiebelgemüse|Pesto al la

Genovese|Knoblauch-Dip

Tuna Melt € **12,50**

Thunfisch|Gouda|Ciabattabrot|Tomate|Frühlingszwiebeln|Schmand|

Avocadocreme

Tofu Melt € **16,50**

Gegrillter Tofu|schwarzer Sesam|Gewürzbrot|Knoblauch|Auberginencreme|Rote

Beete|veganer Käse|Quitten-Chilidip

Extras

Dips/Chutneys	je	€	2,00
Avocadocreme			
Chipotle-Dip			
Kräuter-Schmand			
Quitten-Chili-Chutney			
Meerrettich-Apfel-Senf Dip			
Knoblauch-Dip			
Auberginencreme			
Feigen-Chutney			
Pflaumen-Chutney			
Orangen-Trauben-Walnuss-Chutney			
Bacon extra		€	1,50
Jalapenos extra		€	1,00

Süßes

Zimt & Zucker Melt	€	7,50
Croissant Zimt Zucker Zartbitterschokolade weiße Schokolade Sahne		
Banane & Schoko Melt	€	8,50
Croissant Zimt Zucker Banane Nuss-Nougat-Creme Zartbitterschokolade weiße Schokolade		
Nuss Melt	€	9,50
Croissant Zimt Zucker Nuss Mix Ahornsirup weiße Schokolade Sahne		
Windbeutel gefüllt mit:		
- Sahne	€	4,50
- Sahne & Sauerkirschen	€	6,00
- Sahne & Eierlikör	€	6,00

**Außerdem wechselndes Angebot an Kuchen und Gebäcken;
sprecht uns gerne an.**

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht uns gerne an.

Heißgetränke

Kaffee/Kaffeespezialitäten

Espresso	€	3,20
Espresso doppelt	€	4,40
Espresso Macchiato	€	3,40
Café Crema	€	3,50
Americano	€	3,50
Cappuccino	€	3,90
Cappuccino doppelt	€	4,50
Milchkaffee	€	4,10
Latte Macchiato	€	4,30
Latte Macchiato mit Flavor	€	4,90
Mandel Kokos Vanille weiße Schokolade Zimt Karamell Spekulatius Pumpkin Spice		
Latte Macchiato mit Schuss	€	5,90
Amaretto Baileys Kaffeelikör		
Chai-Latte	€	4,90
Golden Chai-Latte (mit Kurkuma, Ingwer)	€	4,90
Ruby Chai-Latte (mit Rote Bete)	€	4,90
Aufpreis für Hafermilch	€	0,50

Alle unsere Kaffeespezialitäten sind auch koffeinfrei erhältlich!

Heiße Schokoladen

Becher Vollmilchschokolade	€	4,10
Becher Zartbitterschokolade	€	4,10
+Topping:		
- Sahne Keks	€	4,90
- Mini-Marshmallows	€	4,90
- Sahne Karamell Schokostückchen	€	5,20

Trink Me(e)r Tee BIO Tee by Althaus

Alle Mann an Board	€	4,40
Schwarztee vollmundiger Assam		
Punkt 5 am Hafen	€	4,40
Schwarztee First Flush Darjeeling		
Watt denn hier los	€	4,40
Aromatisierter Schwarztee Earl Grey mit Bergamotte		
Wogen glätten	€	4,40
Aromatisierter grüner Tee zart und fruchtig		
Reizklima	€	4,40
Aromatisierter Kräutertee Hauch von Meersalz		
Land in Sicht	€	4,40
Aromatisierter Kräutertee Mandarine&Vanille		
Flitzpiepe	€	4,40
Aromatisierte Roibos-Teemischung Holunder Johannisbeere		
Rückenwind	€	4,40
Früchtetee Beerenmischung		
Nichtschwimmer	€	4,40
Früchtetee Holunder Orange Vanille		

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprechen
uns gerne an.

Softgetränk

Frankenbrunnen Mineralwasser still/spritzig	0,25l	€	3,80
	0,75l	€	6,90
Coca-Cola	0,33l	€	3,90
Mezzo Mix	0,33l	€	3,90
Coca-Cola Zero	0,33l	€	3,90
Rauch Limonaden	0,33l	€	3,90
Zitrone Orange Cranberry			
Rauch Eistees	0,33l	€	4,10
Kirsch Granatapfel Grüntee			
Schweppes Ginger Ale	0,20l	€	3,30
	0,40l	€	4,50
Schweppes Bitter Lemon	0,20l	€	3,30
	0,40l	€	4,50
Schweppes Tonic Water	0,20l	€	3,30
	0,40l	€	4,50
Rauch Säfte	0,20l	€	3,40
Apfel naturtrüb Orange Kirsch Maracuja Johannisbeer			
Banane Marille Erdbeere Tomate Pfirsich Rhabarber			
Rauch Säfte	0,40l	€	4,60
Apfel naturtrüb Orange Kirsch Maracuja Johannisbeer			
Banane Rhababber			
Saftschorle	0,20l	€	3,20
Apfel naturtrüb Orange Kirsch Maracuja	0,40l	€	4,40
Johannisbeer Banane Rhababber			

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprechen
uns gerne an.

Bier

Faßbier

Brauerei Hölzlein Vollbier	0,50l	€	4,60
Brauerei Müller Micherla Helles	0,50l	€	4,60
Radler	0,50l	€	4,30

Flaschenbier

Brauerei Fässla Gold-Pils	0,50l	€	4,30
Brauerei Greifenklau Lager	0,50l	€	4,60
Brauerei Hummel Kellerbier	0,50l	€	4,30
Brauerei Müller Dunkles Vollbier	0,50l	€	4,60
Brauerei Gutmann Weizen hell	0,50l	€	4,90
Brauerei Gutmann Weizen dunkel	0,50l	€	4,90
Brauerei Gutmann Weizen alkfrei	0,50l	€	4,90
Brauerei Mönchshof Helles alkfrei	0,50l	€	4,30
Brauerei Mönchshof Radler alkfrei	0,50l	€	4,30

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprecht uns gerne an.

Weine & Prickelndes

Weiß

Scheurebe QbA halb trocken	0,10l	€	3,40
Weingut Meintzinger Frickenhausen Franken	0,20l	€	6,40
Sanftes Säurespiel Ananas Aprikose Quitte	0,75l	€	22,00
Silvaner QbA trocken	0,10l	€	3,60
Weingut Kerstin Laufer Lisberg Franken	0,20l	€	6,90
Fruchtige Aromen frische Kräuter feine Säure	0,75l	€	24,00
Sommertime QbA halb trocken	0,10l	€	3,90
Weingut Ilmbacher Hof Iphofen Franken	0,20l	€	7,60
Cuvee exotische Aromen Mango Papaya	0,75l	€	26,00
Weißenburgunder QbA trocken	0,10l	€	4,30
Weingut Brennfleck Sulzfeld Franken	0,20l	€	8,20
Feinrassige Säure Birne Mandel	0,75l	€	28,00
Blauer Silvaner QbA trocken	0,10l	€	4,80
Weingut Brennfleck Sulzfeld Franken	0,20l	€	9,40
Würzig Floral Wiesenkräuter Quitte	0,75l	€	32,00
Weißeinschorle	0,20l	€	4,80
	0,40l	€	7,20

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprechen
uns gerne an.

Rotling

Rotling QbA halbtrocken	0,10l	€	3,60
Weingut Juliusspital Würzburg Franken	0,20l	€	6,90
Weich saftig Himmbeere Walderdbeere	0,75l	€	24,00

Rot

Primitivo I.G.T. trocken	0,10l	€	3,00
Weingut Torrevento Apulien Italien	0,20l	€	5,90
Harmonisch Tabak Walnüsse	0,75l	€	20,00

Rot Rot Landwein trocken	0,10l	€	3,50
Weingut Ilmbacher Hof Iphofen Franken	0,20l	€	7,20
Cuvee Dornfelder Domina frisch unkompliziert	0,75l	€	24,50

Rotweinschorle	0,20l	€	4,80
	0,40l	€	7,20

Secco&Perlwein

Frank & Frei Secco trocken	0,10l	€	4,50
Weingut Baldauf Frickenhausen Franken	0,75l	€	29,00
Fruchtig lachsfarben Himbeere			

Fritz Müller Perlwein trocken ALKFREI	0,10l	€	4,80
Weingut Hofmann Appenheim Rheinhessen	0,75l	€	30,00
Fruchtig erfrischend alkoholfrei			

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprechen Sie uns gerne an.

Sprizz

Aperol Sprizz	€	7,50
Aperol Secco Wasser		
Sarti Sprizz	€	7,50
Sarti Secco Wasser		
Rose Witch	€	7,90
Lillet Blanc Rosensirup Secco Zitronensaft Thymian Wasser		
Rosemary Witch	€	7,90
Dejavu PinkGrapefruitsirup Botanical Tonic Secco Rosmarin		
Strawberry Witch	€	8,20
Gin Erdbeerpuree Secco Zitronensaft Zuckersirup Balsamico		
Sloe Witch	€	8,20
Schlehenlikör Mandelsirup Zitrone Secco Wasser		
Ginger Witch	€	7,90
Aperol Ingwersirup Zitronensaft Secco Schweppes Pomegranate		
Pumpkin Witch	€	7,90
Aperitivo Fresco Pumpkin Spice Sirup Caramelsirup Secco Ginger Ale		
Minty Witch (Alkoholfrei)	€	7,50
Holunderblüten sirup Limettensaft alkfr. Secco Minze Wasser		
Violet Witch (Alkoholfrei)	€	7,50
Veilchensirup Zitronensaft alkfr. Secco Tonic		
Granat Witch (Alkoholfrei)	€	7,50
Ingwersirup Crodino Zitronensaft alkfr. Secco Pomegranate		

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprechen
uns gerne an.

Cocktails

Espresso Martini	€	9,50
Vodka Kaffeelikör Espresso Zuckersirup		
Kalien	€	12,50
Vodka Gin weißer Rum Williams Birne Triple Sec Zitronensaft Orangensaft Cola		
Bramble	€	9,50
Gin Brombeerlikör Zitronensaft Zuckersirup		
Dark and Stormy	€	9,50
Brauner Rum Limettensaft Spicy Ginger		
Lynchburg Lemonade	€	9,50
Jack Daniels Triple Sec Zuckersirup Zitronensaft Sprite		

Longdrinks

Vodka Lemon	€	7,90
Gin Tonic		
- Tanqueray Gin	€	7,90
- Malfy Gin-Rosa Pink Grapefruit	€	10,50
- Knut Hansen Gin	€	11,50
Rum Cola		
- Havanna 3 Jahre	€	7,90
- Bacardi	€	7,90
- Havanna 7 Jahre	€	8,90
Bourbon Cola		
- Jack Daniels	€	7,90
- Four Roses	€	8,50

Alle Preise inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Bei Fragen zu Allergenen oder Zusatzstoffen, sprechen
uns gerne an.

Schnaps

Siebenhäugeltropfen	2cl	€	3,90
Jägermeister	2cl	€	3,70
Weis Himbeergeist	2cl	€	3,80
Weis Mirabellenwasser	2cl	€	4,10
Weis Obstwasser	2cl	€	3,50
Weis Williams Christ Birne	2cl	€	4,10
Schlehenlikör	2cl	€	4,20
Waldmeisterlikör	2cl	€	3,50
Fior di Latte	2cl	€	4,50
(weißer Schokoladen-Grappa-Likör)			
Hexicaner	2cl	€	3,50

Für spezielle Rum- oder Whiskeysorten, fragt gerne an der Bar!